
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1121 DEL 12-10-2013

DETERMINAZIONE

N. 160 DEL 12-10-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Assistenza e manutenzione programma V S3 - Vestiario e corredi della
Proveco s.r.l. per l'anno 2014. Assunzione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Finanziari n. 116 (R.G
742) del 28/06/2012 con la quale si acquistava dalla Società Proveco Srl di Firenze la
fornitura e l’installazione del software VS3 - Vestiario e Corredi;

DATO ATTO che per la gestione delle procedure di cui trattasi si rende necessario disporre
del servizio di manutenzione e assistenza del programma;

VISTO il preventivo rimesso in data 10/09/2013 ns. prot. n. 45125 del 19/09/2013, dalla
Società Proveco Software s.r.l. di Firenze, installatrice del modulo suddetto, per l’importo di €
430,00 oltre IVA, quale costo del canone per l’anno 2014;

RITENUTO opportuno impegnare la somma di € 430,00 oltre IVA, necessaria per il servizio
di manutenzione e assistenza del programma VS3 - Vestiario e corredi per l’anno 2014,
tramite la Società Proveco Srl di Firenze;

VISTA la propria dichiarazione con la quale si attesta il rispetto della normativa prevista dal
D.L. 168/2004, convertito in Legge 191/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma
573, della L. 244/2007 (Finanziaria per il 2008), conservata agli atti di questo settore;

VERIFICATO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28/12/2000, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27/12/2002 modificato
dal D.L 143 del 24/06/2003 convertito in Legge 212 del 01/08/2003, non è attiva la
convenzione per il servizio del presente atto, per cui è necessario provvedere altrimenti;



VERIFICATO inoltre che ai sensi dell’art. 1 del D.L. 52/2012 e del successivo D.L. 95/2012
il suddetto bene/servizio non è presente sul mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePa);

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, così come
modificato dal D.L. 13/05/2011 n. 70, cosiddetto “Decreto Sviluppo”, convertito in Legge
12/07/2011 n. 106, per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00 è consentito l’affidamento
diretto da parte del Responsabile del procedimento;

RICHIAMATO l’art. 46 “Cottimo Fiduciario”, comma 1 del Regolamento per la Disciplina
dei contratti di lavori, servizi e forniture, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale
n. 10 del 31/01/2012, secondo il quale è possibile l’affidamento diretto per “nota specialità o
peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da acquisire, tale da
non permettere alcun confronto concorrenziale”;

DATO ATTO che in data 01/10/2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZD50BB94F6, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’Inail in data 08/10/2013;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del
06/07/2012 (Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica) art. 1, commi 1, 3, 13
convertito in Legge 07/08/2012 n. 135;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dott. Paolo Bagnoli;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2013 ed il bilancio pluriennale anni
2013-2015;

VISTO il P.E.G approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 26/07/2013;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi descritti in premessa, il servizio di assistenza e manutenzione al
programma VS3-Vestiario e Corredi per l’anno 2014, alla Società Proveco Srl – Via
Rinuccini 38 – Firenze, per un canone annuo di € 430,00 oltre IVA;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 160 DEL 12-10-2013 - Reg. Gen. N. 1121 DEL 12-10-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



2) di imputare la somma di € 524,60 (IVA 22%) titolo I, funzione 3, servizio 1, intervento 3,
capitolo PEG 13200/14 (Altre spese) sul bilancio esercizio finanziario anno 2014;

3) dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D.Lgs. n. 33
del 14 marzo 2013;

4) di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 12-10-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 160 DEL 12-10-2013 - Reg. Gen. N. 1121 DEL 12-10-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assistenza e manutenzione programma V S3 - Vestiario e corredi della
Proveco s.r.l. per l'anno 2014. Assunzione impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 100

Assistenza e manutenzione programma V S3- Vestiario
e corredi della Proveco s.r.l. per l'anno 2014
assunzione impegno di spesa - Operazione:
Inserimento

PEG: 13200/14     COD. 1.03.01.03
Altre spese

14/10/2013 524,60

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 524,60
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-10-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 160 DEL 12-10-2013 - Reg. Gen. N. 1121 DEL 12-10-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


